INDICAÇÃO Nº   249/2009

                                       ASSUNTO:  SOLICITA A EXECUÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA-BURACOS E DE DEMAIS REPAROS NO ASFALTO DA RUA HUMBERTO PRIMO CAMPANA, NO PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar à Secretaria de  Obras e Meio Ambiente que providencie a execução dos necessários reparos na  Rua Humberto Primo Campana, no Parque San Francisco, mais precisamente em frente ao campo de futebol, com a realização de serviços de tapa-buracos na camada asfáltica.

                                      A presente solicitação procura atender a um apelo dos moradores e usuários da referida via pública, que se sentem prejudicados com o mau estado do seu pavimento, e por se tratar também de uma das principais ruas  de entrada e saída daquele bairro, tornando-se assim muito movimentada.

                                     SALA DAS SESSÕES, 17 de março de 2009.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM